[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___ мая 2019 года

                                     № ___
 О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Верхнеказымский на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от               31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года  № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Верхнеказымский на долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                      Г.Н.Бандысик
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                  сельского поселения Верхнеказымский
                                                                              от      мая 2019 года №
П О Р Я Д О К
разработки и утверждения бюджетного прогноза

сельского поселения Верхнеказымский на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Верхнеказымский на долгосрочный период (далее –  бюджетный прогноз), период действия, требования к его составу, содержанию и внесению в него изменений.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период.
Разработка бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Верхнеказымский на долгосрочный период (изменений долгосрочного прогноза).
Бюджетный прогноз утверждается постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский о бюджете на очередной финансовый и на плановый период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменений долгосрочного прогноза и принятого решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) направляется Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Бюджетный прогноз включает:

1) основные итоги исполнения бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее – бюджет), условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;

2) описание вариантов долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;

3) основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики на долгосрочный период;

4) прогноз основных характеристик бюджета по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

5) сведения о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ сельского поселения Верхнеказымский по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Верхнеказымский

на долгосрочный период

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА _________________________
	N
	Наименование показателя
	Отчетный

финансовый

год
	Текущий

финансовый

год <*>
	Очередной

финансовый

год (n)
	Плановый период

	n+1
	n+2
	n+3
	n+4
	n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Доходы - всего:

	 в том числе:

	1.1
	 налоговые доходы

	1.2
	 неналоговые доходы

	1.3
	 безвозмездные    поступления из бюджетов других уровней

	1.4
	 прочие безвозмездные поступления

	2
	 Расходы - всего:

	3
	 Дефицит (-), профицит (+)

	 Размер дефицита (-), профицита (+)  в %

	4
	 Источники финансирования бюджетного дефицита

	4.1

	4.2

	5
	 Объем муниципального  долга по состоянию на 1 января соответствующего финансового года

	6
	 Объем расходов на обслуживание муниципального долга

<*> Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года
____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского
поселения Верхнеказымский

на долгосрочный период

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМАХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ________________________

	N
	Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год *
	Очередной финансовый год (n)
	Плановый период

	n+1
	n+2
	n+3
	n+4
	n+5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Расходы на реализацию муниципальных программ – всего, в том числе:

	1.1
	Муниципальная программа 1

	1.n
	Муниципальная программа n

	…

	2
	Непрограммные расходы бюджета

	…

	ВСЕГО расходов

____________________
* Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года
_______________